
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 134/2020 DEL 02/11/2020 
   

OGGETTO:      ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA “BUONI PASTO 8” LOTTO 8, Sardegna, 
per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici al 

personale dipendente dell’IGEA SpA. 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA; 

 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 25/AR del 02/12/2020, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile dell’Area Risorse, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti; 
 

2. di incaricare, la dottoressa Patrizia Mecucci, dirigente munita di procura, responsabile della 
Direzione Amministrativa e Finanziaria, alla firma dei documenti di stipula. 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

                F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                      VISTO LEGITTIMITÀ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                              Responsabile Area Affari Generali 
       F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci                                                                        F.to Dott.ssa Valentina Canu 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINA N. 25/AR/2020 DEL 02/12/2020 
 

OGGETTO:     ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP SPA “BUONI PASTO 8” LOTTO 8, 
SARDEGNA, PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 
MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI AL PERSONALE DIPENDENTE 
DELL’IGEA SPA 

 

IL PROPONENTE RESPONSABILE AREA RISORSE 

VISTI Il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 

La L. 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020; 
 

PREMESSO  Che con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27.09.2019, è stato 
adottato il nuovo Organigramma e la disciplina delle relative Direzioni, Aree, Servizi e Uffici 
compendiati nell’”Organigramma IGEA settembre 2019”, nelle more della predisposizione e 
adozione del Modello Organizzativo IGEA ex D.Lgs. n. 231/2001; 

Che il Responsabile dell’Area Risorse è il sottoscritto Per. Min. Mario Podda, al quale, nel rispetto 
delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017 e Atto integrativo del 12 dicembre 
2019, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopraccitato Organigramma settembre 
2019; 

Che con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 129 del 25/11/2020, è stata disposta 
l’adesione alla convenzione Consip per il “Servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per 
le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 
legge n. 388/2000 - EDIZIONE 8 per il Lotto 8 “Buoni pasto elettronici 8” – Sardegna” per il 
fabbisogno  complessivo del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto elettronici stimato 
in n. 48.057 buoni pasto, per la durata di 12 mesi, e per l’importo di euro 5,635 per buono 
pasto calcolato sul valore nominale del buono di euro 7,00 al netto dello sconto del 19,50% 
proposto dal fornitore REPAS LUNCH COUPON SRL, determinando così la spesa complessiva di 
€ 270.801,20 oltre l’IVA di legge;  

Che nell’articolo 2 della Determinazione dell’Amministratore Unico n. 129 del 25/11/2020 è 
stata erroneamente indicata la prenotazione di n. 57.375 buoni pasto elettronici invece di n. 
48.057 come specificato nelle premesse; 
 

DATO ATTO Che il valore aggiudicato del buono pasto deve essere arrotondato alla seconda cifra decimale 
secondo il seguente calcolo (Valore nominale meno sconto): euro 7,00 – 19,50% = 5,635 euro 

e quindi tale importo deve essere approssimato a euro 5,64, pertanto il valore complessivo della 
fornitura per n. 48.057 buoni pasto deve essere incrementato di € 240,28 ed è pari a € 
271.041,48 anziché di € 270.801,20; 

 
Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente,  

PROPONE 

ART.1  Di confermare il fabbisogno complessivo del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto 
elettronici stimato in n. 48.057 buoni pasto per la durata di 12 mesi e per l’importo ricalcolato 
di € 271.041,48 oltre l’IVA di legge; 

 
ART.2  Di confermare l’adesione alla convenzione Consip denominata: “Servizio sostitutivo di mensa 

tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 - EDIZIONE 8” con scadenza il prossimo 21/12/2020, 
e nello specifico il Lotto 8 “Buoni pasto elettronici 8” – per le regioni: Lazio, Marche, Umbria, 
Abruzzo, Molise, Sardegna,” per la prenotazione della fornitura di n. 48.057 buoni pasto 
elettronici come specificato nelle premesse per la durata di 12 mesi e per l’importo complessivo 
di € 271.041,48 secondo le seguenti condizioni: 

FORNITORE  
VALORE 

NOMINALE 
SCONTO 

PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

REPAS LUNCH COUPON SRL, C.F. n. 
08122660585, P. IVA 01964741001  

€ 7,00  19,50%  € 5,64  € 271.041,48 

 
ART.3  Di confermare le disposizioni di cui agli articoli 3,4,5 della Determinazione dell’Amministratore 

Unico n. 129 del 25/11/2020. 
 

IL PROPONENTE 
Responsabile Area Risorse 

F.to Per. Min. Mario Podda 
 


